

Гранд-СМЕТА

45/13 ПСД на ремонт конструкций аварийных участков здания МБОУ СОШ № 39 по ул. Парижской коммуны, 44 в г. Иваново

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

(локальная смета)

на общестроительные работы

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ _____ 58,153 / 307,293 тыс.руб.

Средства на оплату труда _____ 7,841 / 41,575 тыс.руб.

Сметная трудоемкость _____ 827,08 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2 квартал 2013г.



№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ФЕРр53-16-1	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами (1 м3 кладки)	4	1149,58 283,83	29,59 5,37	4598	1135	118 21	35,39	141,56
2	ФЕРр53-25-1	Устройство металлических перемычек в стенах существующих зданий (1 т металлоконструкций перемычек)	0,05565	11318,22 1433,20	67,41 4,73	630	80	4	165,88	9,23
3	ФЕРр61-10-1	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм (100 м2 отремонтированной поверхности)	0,2	2905,52 1764,08	1,21	581	353		201,84	40,37
4	ФЕРр58-14-2	Смена покрытия кровли средней сложности из листовой стали: без настенных желобов и свесов (100 м2 покрытия)	1,4	1708,59 1260,37	113,77 23,78	2392	1765	159 33	138,96	194,54
5	Пр. лист	Стоимость листовой оцинкованной стали 0,55мм (т) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: МАТ=34500/1,18/5,28*1,02	0,602	5648,11		3400				
6	ФЕРр58-18-1	Смена обрешетки с прозорами: из досок толщиной до 30 мм (100 м2 сменяемой обрешетки)	0,5	1182,92 362,86	16,08	591	181	8	45,7	22,85

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
7	ФЕРp58-5-5	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: смена отдельных частей мауэрлатов с осмолкой и обертывание толью (100 м)	0,18	4590,28 1366,59	57,99	826	246	10	160,21	28,84
8	ФЕРp54-4-3	Ремонт деревянных балок: нашивкой досок (100 м досок)	0,7	1923,17 584,05	131,63	1346	409	92	68,47	47,93
9	ФЕР10-01-002-01	Временное крепление стропил (1 м3 древесины в конструкции) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	0,5	2340,25 230,22	47,78 2,54	1170	115	24 1	27,7035	13,85
10	ФЕРp54-11-1	Установка металлических анкеров на концы деревянных балок (100 кг анкеров)	2,628	738,86 79,09	0,98	1942	208	3	10,05	26,41
11	ФЕРp54-5-1	Ремонт деревянных перекрытий со сменой подборов: из досок (100 м2 перекрытий)	0,8	7751,34 1497,30	152,55	6201	1198	122	180,18	144,14
12	ФЕР10-01-008-05	Устройство: карнизов (100 м2 стен, фронтонов (за вычетом проемов) и развернутых поверхностей карнизов) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	0,0075	5516,44 1402,76	99,76	41	11	1	164,45	1,23
13	ФЕР07-01-044-03	Установка Т-образного костыля (1 т стальных элементов) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	0,03	11250,71 501,37	327,39	338	15	10	49,105	1,47
14	ФЕР46-04-007-06	Разборка подвесных потолков (100 м2)	0,2	646,53 577,76	68,77 25,52	129	116	13 5	66,87	13,37
15	ФЕР15-01-047-15	Устройство: подвесных потолков типа <Армстронг> по каркасу из оцинкованного профиля (100 м2 поверхности облицовки) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	0,2	6984,78 1107,59	541,79 11,02	1397	222	108 2	117,829	23,57

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
16	ФЕР26-01-037-02	Изоляция изделиями из волокнистых и зернистых материалов на битуме холодных поверхностей: покрытий и перекрытий сверху (1 м3 изоляции) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	5,5	1898,67 116,77	97,41	10443	642	536	12,5695	69,13
17	ФЕР12-01-015-03	Устройство пароизоляции: прокладочной в один слой (100 м2 изолируемой поверхности) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	0,6	970,04 78,80	39,74 2,20	582	47	24 1	9,016	5,41
18	ФЕР12-01-014-02	Снятие засыпного утеплителя толщиной 150мм (1 м3 утеплителя) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8	9	51,98 21,81	30,17 3,83	468	196	272 34	2,7968	25,17
19	ФЕР08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ (100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	0,36	783,06 432,22	7,62	282	156	3	50,025	18,01
20	ФССЦпг01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную (1 т груза)	15,1	42,98 42,98		649	649			
21	ФССЦпг03-21-01-010	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 10 км I класс груза, (1 т груза)	15,1	11,42	11,42	172		172		
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.						38178	7744	1679 97		827,08
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах						201802	41063	8913 512		827,08
Накладные расходы						33077				

Гранд-СМЕТА


1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Сметная прибыль						25539				
Итого по смете:										
Стены (ремонтно-строительные):										
Итого Поз. 1-2						5228	1215	122 21		150,79
Всего с учетом "2 квартал 2013г ОЗП=5,28; ЭМ=5,28; ЗПМ=5,28; МАТ=5,28"						27603	6415	644 111		150,79
Накладные расходы 86% ФОТ (от 6 526)						5612				
Сметная прибыль 70% ФОТ (от 6 526)						4568				
Итого с накладными и см. прибылью						37783				150,79
Штукатурные работы (ремонтно-строительные):										
Итого Поз. 3						581	353			40,37
Всего с учетом "2 квартал 2013г ОЗП=5,28; ЭМ=5,28; ЗПМ=5,28; МАТ=5,28"						3068	1864			40,37
Накладные расходы 79% ФОТ (от 1 864)						1473				
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 1 864)						932				
Итого с накладными и см. прибылью						5473				40,37
Крыши, кровли (ремонтно-строительные):										
Итого Поз. 4, 6-7						3809	2192	177 33		246,23
Всего с учетом "2 квартал 2013г ОЗП=5,28; ЭМ=5,28; ЗПМ=5,28; МАТ=5,28"						20112	11574	935 174		246,23
Накладные расходы 83% ФОТ (от 11 748)						9751				
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 11 748)						7636				
Итого с накладными и см. прибылью						37499				246,23
Материалы:										
Итого Поз. 5						3400				
Всего с учетом "2 квартал 2013г ОЗП=5,28; ЭМ=5,28; ЗПМ=5,28; МАТ=5,28"						17952				
Перекрытия (ремонтно-строительные):										
Итого Поз. 8, 10-11						9489	1815	217		218,48
Всего с учетом "2 квартал 2013г ОЗП=5,28; ЭМ=5,28; ЗПМ=5,28; МАТ=5,28"						50102	9583	1146		218,48
Накладные расходы 85% ФОТ (от 9 583)						8146				
Сметная прибыль 80% ФОТ (от 9 583)						7666				
Итого с накладными и см. прибылью						65914				218,48
Деревянные конструкции:										
Итого Поз. 9, 12						1211	126	25 1		15,08
Всего с учетом "2 квартал 2013г ОЗП=5,28; ЭМ=5,28; ЗПМ=5,28; МАТ=5,28"						6394	665	132 5		15,08
Накладные расходы 118%*0.9 ФОТ (от 670)						712				
Сметная прибыль 63%*0.85 ФОТ (от 670)						359				
Итого с накладными и см. прибылью						7465				15,08
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве:										
Итого Поз. 13						338	15	10		1,47


Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Всего с учетом "2 квартал 2013г ОЗП=5,28; ЭМ=5,28; ЗПМ=5,28; МАТ=5,28"					1785	79	53		1,47
	Накладные расходы 130%*0.9 ФОТ (от 79)					92				
	Сметная прибыль 85%*0.85 ФОТ (от 79)					57				
	Итого с накладными и см. прибылью					1934				1,47
	Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных									
	Итого Поз. 14					129	116	13 5		13,37
	Всего с учетом "2 квартал 2013г ОЗП=5,28; ЭМ=5,28; ЗПМ=5,28; МАТ=5,28"					681	612	69 26		13,37
	Накладные расходы 110%*0.9 ФОТ (от 638)					632				
	Сметная прибыль 70%*0.85 ФОТ (от 638)					380				
	Итого с накладными и см. прибылью					1693				13,37
	Отделочные работы:									
	Итого Поз. 15					1397	222	108 2		23,57
	Всего с учетом "2 квартал 2013г ОЗП=5,28; ЭМ=5,28; ЗПМ=5,28; МАТ=5,28"					7376	1172	570 11		23,57
	Накладные расходы 105%*0.9 ФОТ (от 1 183)					1118				
	Сметная прибыль 55%*0.85 ФОТ (от 1 183)					553				
	Итого с накладными и см. прибылью					9047				23,57
	Теплоизоляционные работы:									
	Итого Поз. 16					10443	642	536		69,13
	Всего с учетом "2 квартал 2013г ОЗП=5,28; ЭМ=5,28; ЗПМ=5,28; МАТ=5,28"					55139	3390	2830		69,13
	Накладные расходы 100%*0.9 ФОТ (от 3 390)					3051				
	Сметная прибыль 70%*0.85 ФОТ (от 3 390)					2017				
	Итого с накладными и см. прибылью					60207				69,13
	Кровли:									
	Итого Поз. 17-18					1050	243	296 35		30,58
	Всего с учетом "2 квартал 2013г ОЗП=5,28; ЭМ=5,28; ЗПМ=5,28; МАТ=5,28"					5544	1283	1563 185		30,58
	Накладные расходы 120%*0.9 ФОТ (от 1 468)					1585				
	Сметная прибыль 65%*0.85 ФОТ (от 1 468)					811				
	Итого с накладными и см. прибылью					7940				30,58
	Конструкции из кирпича и блоков:									
	Итого Поз. 19					282	156	3		18,01
	Всего с учетом "2 квартал 2013г ОЗП=5,28; ЭМ=5,28; ЗПМ=5,28; МАТ=5,28"					1489	824	16		18,01
	Накладные расходы 122%*0.9 ФОТ (от 824)					905				
	Сметная прибыль 80%*0.85 ФОТ (от 824)					560				
	Итого с накладными и см. прибылью					2954				18,01
	Перевозка грузов автотранспортом:									
	Итого Поз. 20-21					821	649	172		
	Всего с учетом "Автомобильные перевозки ОЗП=5,55; ЭМ=5,55; ЗПМ=5,55; МАТ=5,55"					4557	3602	955		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого						260418				827,08
В том числе:										
Материалы						151826				
Машины и механизмы						8913				
ФОТ						41575				
Накладные расходы						33077				
Сметная прибыль						25539				
НДС 18%						46875,24				
ВСЕГО по смете						307293,24				827,08

Составил:  Зюзина С.А.
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил:  Л.А. Ушакова
(должность, подпись, расшифровка)